Anlage

Zur

Satzung uber die Herstellung notwendiger Stellplatze vom 10. 02. 2005

Richtzahlen fir den Stellplatzbedarf

Nr.

1.

1.1.
1.2.
1.3.
1.4.
15.
1.6.

2.

2.1
2.2.

3.

3.1.
3.2.

4.1.
4.2.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.
6.2.
6.3.
6.4.
6.5.

6.6.

6.7.
6.8.

7.2.

Nutzungsart

Wohngebaude
Einfamilienhaus
Mehrfamilienhaus
Altenwohnungen

Kinder- und Jugendwohnheime
Altenwohn- und Altenheime
sonstige Wohnheime

Ferien- und Wochenendhéauser
Ferienhaus
Wochenendhaus

Gebaude mit Blro-, Verwaltungs- und
Praxisraumen

Blro- und Verwaltungsraume allgemein
R&ume mit erheblichem Besucherverkehr (z. B.
Schalter-, Abfertigungs-, Beratungsraume,
Kanzleien oder Praxen)

Verkaufsstatten
Laden, Geschaftshauser
Einkaufszentren, grof3flachige Einzelhandelsbe-

triebe, sonstige groRRflachige Handelsbetriebe gem.

§ 11 (3) BauNVO

Versammlungsstatten (aufRer Sport- und
Gaststatten)

... von Uberortlicher Bedeutung (z. B. Theater,
Mehrzweckhallen)

Sonstige Versammlungsstatten (z. B. Kinos,
Vortragssaéle)

Kirchen

Sportstatten

Sportplatze, Trainingsplatze
Freibader und Freiluftbader
Hallenbader

Spiel- und Sporthallen
Tennisplatze

Minigolfplatze
Kegel-, Bowlingbahnen
Golfplatze

Gaststéatten und Beherbergungsbetriebe
Gaststatten, Diskotheken, Vereinsheime,
Clubhauser o. a.

Beherbergungsbetriebe wie Hotels, Pensionen,

Zahl der Stellplatze

2

2 je Wohneinheit

1 je 5 Wohneinheiten
1 je 15 Betten

1 je 10 Betten

1 je 2 Betten

=

1 je 50 m2 Nutzflache
1 je 40 m?2 Nutzflache

1 je 40 m2 Nutzflache
1 je 20 m2 Brutto-Grundflache

1 je 4 Besucherplatze
1 je 6 Besucherplatze

1 je 15 Besucherplatze

1 je 200 m2 Sportflache

1 je 200 m2 Grundstlcksflache
1 je 50 m2 Hallenflache

1 je 100 m2 Hallenspielflache
2 je Spielfeld + 1 je 4
Zuschauerplatze

6 je Minigolfanlage

4 je Bahn

5je Loch

1 je 10 m2 Gastraumflache

1 je 3 Betten



7.3.
7.4.

8.2.
8.3.

8.4.

9.1.
9.2.

9.3.
9.4.
9.5.
9.6.

10

10.1.
10.2.

10.3.

10.4.
10.5.
10.6.
10.7.

11

11.1.
11.2.
11.3.

Kurheime

Jugendherbergen

zusétzlich zu 7.1. bis 7.3. > fur Veranstaltungen
nutzbare Au3enflachen

Gebéaude zur Krankenpflege

Krankenh&user von uberortlicher Bedeutung,
Privatkliniken

Krankenhauser von ortlicher Bedeutung
Sanatorien, Kuranstalten, Anstalten fur langfristig
Kranke

Altenpflegeheime

Bildungseinrichtungen, Einrichtungen der
Jugendfdrderung

Grund-, Gesamt-, Sonderschulen

sonstige allgemein bildende Schulen (z. B.
Gymnasien)

Berufs- und Berufsfachschulen

Fach- und Hochschulen

Kindergarten, Kindertagesstatten u. a.
Jugendfreizeitheime u. &.

Gewerbliche Anlagen

Handwerks- und Industriebetriebe
Lagerraume, Lagerplatze, Ausstellungs- und
Verkaufsplatze

Kfz-Werkstatten

Tankstellen mit Pflegeplatzen
automatische Kfz-Waschanlagen
Kfz-Waschplatze zur Selbstbedienung
automatische Kfz-Waschstral3e

Sonstiges
Kleingartenanlagen
Spiel- und Automatenhallen

alle unter 1 — 11.2. nicht genannten Nutzungsarten

1 je 10 Betten
1 je 200 m2 Grundflache

1 je 3 Betten

1 je 6 Betten
1 je 5 Betten

1je 10 Betten

1 je Klasse
2 je Klasse

6 je Klasse

1 je 5 Schiler/Studenten

1 je Gruppenraum

2 je 100 m2 Brutto-Grundflache

1 je 60 m2 Nutzflache
1 je 100 m2 Nutzflache

6 je Wartungs- oder
Reparaturstand

2 je Pflegeplatz

5 je Waschanlage

2 je Waschplatz

5 je Waschplatz + 10 als
Stauraum

1 je Kleingarten
1 je 10 m2 Nutzflache
1 je 50 m2 Nutzflache



